
Příloha č. 2 

DEZINFEKČNÍ ŘÁD pro DOMOV PRO SENIORY MISTRA KŘIŠ'Í'ANA - plochy 

'NVAŽ'VHÍ YÝÉQNY., _ 

Koncentrace 
... . , . . . „. . .. aplikačm'ho _ 

0m pouzit četnost Poznamka — zpusob aplikace Nazev papratka Ucmnost roztoku Expozrce 

(v %) 
AKUTNÍ LÚŽKOVÁ PÉCE STANDARDNÍ 

Podlahy a obklady, 1x denně a při _, HYGEM PLUS A 0,5 15 minut 
chodby kontaminaci Setnt namokro a nechat usdwnout. FORTEN RAPID A 6,25 15 minut 

PlOCl'W Místo překrýt vatou nebo papírovou _ 
kontaminované ihned po jednorázovou utěrkou navlhčenou DESAM PRIM ABV 2 15 "“""t 
biologickým kontaminaci virucidním dezinfekčním roztokem. Po 
materiálem atpozici mechanicky odstranit. OXYKVART ABN) 1 50 minut 

kl" HYGEM PLUS A 0,25 15 minut 
izowzjzoznřyk'ošéky' 1x denně :; pH Plochy a předměty otřřt namokro 
zá :; dla/lež bytek kontaminaci pracovním roztokem a nechat zaschnout. FORTE" RAPID A 025 15 mlnut 

Rychlá dezinfekce v případě , . _ .. .. , .. Ryd'lla desekoe posvnkem — posm'kat a . do -rnale Plochy a potreby nechat zaschnout EcaCin ABCV koncentrat mmm 
predmety 1x denne 

Dezinfekční po každém ., do 
ubrousky po uíť Otnt MERIDA DESMED ABV ubrousek zaschnutí 

AKUTNÍ LÚŽKOVÁ PĚCE INTENZIVNÍ, INFEKČNÍ PRACOVIŠTE, LABORATORE, ODBER BlOLOGlCKEHO MATERlÁLU, 

. ' . . . .  

Stana 1 

' kl" , 
53220353; šiky 3x denně a pň Plochy a předměty otřít namokro 

_— ŽágraadlszleábStšk kontaminaci pracovním roztokem a nechat zaschnout FORTEN RAPID ABN) 1 50 minut 

' Rychlá dezinfekce v případě . _ . 
a | . _ Rychlá dezinfekce postnkem - postríkat a , do 

-male glochya potreby nechat ! nout. EaCin ABCV koncentrat zas data na! 
predmety Jx denne 
Dezinfekční po každém .. do ubrousky použití Otnt MERlDA DESMED ABV ubrousek ! utí 

OSTATNI PLOCHY 
Sociální 
podlah 3“ denní— 

WWWŠG 

iQGE'M PLUS 



DEZINFEKČNÍ ŘÁD pro DOMOV PRO SENIORY MISTRA KŘIŠÍ'ANA - nástroje a 
ruce, pokožka 

„_ lihčního „__ omast použítí Poznámka-způsob apíikaoe Název přípravku Uomost 320mm 5130l 

„mezi -. „Q.—g. * _ W F Ý J W  _- „ v. 
. , : !Řýz kovu ' ' ' *'Ponoří't'ao pizmmiho rpztolói, po expozicí“ , DÉPUR 

' f ' „šampaň opláchnoutvódóua ošušír; 
'— ' ,Skla _ KVARSEPT3 GEN ft.-„570 mě ry) dezinfekce 

* kůže daww '— ' _ , * ' * “ “měli W W ' , čmaonsm ' ÁBCMV ' ' 2,5“ 
CHIRODERM _“— 
tekuté mýdlo "emkáza'á !“ „ _ _, , laboratorním koncentrát = 

. inace vpřípadě ROĚŠÉE sepošgyjenáfšgu mkŠÍlÍrétÉir-zaá santrbaktenalm test„ 
(\ ' osídlení MRSA Řím,—(L' přísadou * 
* ' (D 

? DebriEcaSan ABC koncentrát ' _ l ____________________ __ __ roztok _______ | _ ...? 

kce _ o 
_ ch ran v případě infekce Při převaze ránu opláchnout roztokem. Débrrítcššan ABC koncentrát \ 

|“ 

pa zavádění » 
' e sliznic močového _ _ . \ v SClNSEm' . v _ 

před zahájením rokáza á 
.. . , ., . ,  — nep n 'rukou 'cmnosti , Ruce omyt vlažnou vodou a pnpravkem, VKŽHE tek. , lamwmími koncentrát SOsekund 

* v ramcx osobní oplachnout, osusrt. Mydio ; perletí W 
hygieny 

při kontaminaci; 
. _ , ředapo , , , hygienická . 

Hygremcka p - .. , Umyt ruce mýdlem a nanes—t na suchou * . koncentmt . vysetreni „ Cl-HRODERM GEL damfekce GOM desekce rukou pacienta, pře d pokozku CHIRODERM g_el rukou 3m! 

výdejemstmvv 
,...7 „ V. jakooohrana ..7 , ._ „ , ; _ _ _ ase-tmm rukou během práce dle potreby mrqte krem na pekožku rukou BANEA * v_ „ 

. . .  Dezinfekční řád byl zpracován na základě vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č.306l2012 Sb. a s ním souvisejlqch dodatků a předpisů 
vztahuiících se k úklidu a dezinfekci ve zdravotnických zařízeních a ústavech sociální péče. 

Dezinfekční přípravky řadíme zpravidla ve vodě 20 - 25“C. 
Při manipulaci, při přípravě a následné práci s aplikačními roztoky čisticích a dezinfekčních přípravků je nutné se 'n'dřt pokyny a návodem, 
který udává výrobce zpravidla na obalu výrobků, popřípadě v příbalovém informačním letáku. 
Vždy se přidává dezinfekční přípravek do vody. 

baktericidní 
na 

virucidní 

tuberkulocidní 

EN 13727 Pseudomonas 
EN 13624 Candida albicans 

EN 13624 Candida 
EN 14476 Poliovirus 
EN 13704 Bacillus subtilis 

EN 14348 
EN 14348 

DÁVKOVACÍ PUMPA na 5| kanystr: jedna dávka = 25ml 
025% = 25ml /10 l vody (velké vědro 10l = 1 )( pumpička) 
050% : 50ml /10 l vody (velké vědro 10l : 2 x pumpička, malé vědro Sl : 1 x pumpička) 
0,75% = 75ml / 10 l vody (velké vědro lol = 3 x pumpička) 

Strana 2 

Enteroccocus 



1,00% = 100ml / 10l vody (velké vědro 10l = 4 x pumpička, malé vědro 5I : 2 x pumpička) 

l v -  V případě potřeby sporicídního a mykobaktericidního ucmku použijte DESAM PRIM v 5% 
koncentraci s expozicí 30 minut. 

Všechny uvedené přípravky účinkujíi na MRSA (Methicilin-rezistentní Staphylococcus aureus) ve všech uvedených koncentracích. 
Doporučujeme střídat dezinfekční přípravky s jinou účinnou látkou po týdnu, nejméně 1x, měst „ 

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje uvedené na obalu a připojené infomace o přípravku. 

Pravidla pro nakládání s dalšími nebezpečnými chemickými látkami neuvedenými 
v dezinfekčním rádu a používané v době epidemie Covid — 19 

Přehled dalších pravidel a bezpečnostních listů pro nakládání s nebezpečnými chemickými 
látkami a směsmi, které nejsou součástí dezinfekčního řádu a jsou používané v době epidemie 
Covid — 19 jsou k dispozici v tištěné i elektronické formě u vedoucího správce. 

Seznam používaných chemických látek a směsí: 
— PRO V 
- PRO GK 
- F 8400 
- Domestos 
- FORTEN 
- Drana 
- DESAN PRIM 
- BANN KAZ 
- Persteril 5 
- Antl COVID 

Strana 3 



DEZINFEKČNÍ ŘÁD pro DOMOV PRO SENIORY MISTRA KŘIŠ'I'ANA - 
stravovaCI provoz 

Koncentrace 
... . - . . . , „. ..,. aplikačního _ 

Oblast pouziti Cetnost Poznamka — zpusob aplikace Nazev pnpravku Ucmnost roztoku Expozice 

FORTEN RAPID 

(v %) 

min. 1x denně Vytřit na mokro, nechat působit po dobu DESAM PRIM 
expozice a opláchnout vodou. ABV 2 

Po Páťa! do AKTIVIT o ABV z 
UC yne , . vL . , > . Rychla dezinfekce postrikem, idealni | na . , dezinfekci lednic EcaCm ABCV koncentrát 

po použití umýt v roztoku m cí ho přípravku GO! BALZÁM NA - - V NÁDOBÍ 
v případě nutné 

dezinfekce 

dle potřeby 

ponořit do roztoku a 
opláchnout vodou 

po expozici 

Ruce omýt vlažnou vodou a přípravkem, 

DESAM PRIM 

AKTIVIT D 

neprokáza ná 
Mvtl TUKOU Prečd vydejem opláchnout, osušit. BannDERM laboratornlmí koncentrat 60 sekund 

Straw testy 

. . , hygienická , Hygienicka po použití WC, Umýt ruce mýdlem a nanést na suchou . koncentrat , 
dezinfekce rukou jinak dle potřeby pokožku CHIRODERM gel CHIRODERM GEL dežafššce 3m| 60 sekund 

Ošetření rukou dle Potřeby dle potřeby vtírejte krém na pokožku rukou BANEA ; a =.— _) 

DÁVKOVACÍ PUMPA na 5| kanystr: jedna dávka = 25ml 
025% : 25m| /10 I vody (velké vědro 10l : 1 x pumpička) 
0,50% : 50ml /10 | vody (velké vědro 10l : 2 x pumpička, malé vědro 5l : 1 x pumpička) 
0,75% : 75m| / 10 I vody (velké vědro 10| : 3 x pumpička) 
1,00% : 100ml / 10l vody (velké vědro 10l : 4 x pumpička, malé vědro 5l : 2 x pumpička) 

Dezinfekční přípravky ředíme zpravidla ve vodě 20 — 25“C. 
Při manipulaci, při přípravě a následné práci s aplikačnímí roztoky čistících a dezinfekčních přípravků je nutné se řídit pokyny a návodem, 
který udává výrobce zpravidla na obalu výrobků, popřípadě v příbalovém informačním letáku. 
Vždy se přidává dezinfekční přípravek do vody. 

Strana 4 


